
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerata la necessità di provvedere all'aggiornamento del censimento del verde pubblico nel territorio 

dell'Ente, mediante l'inserimento di nuove informazioni relative a piante arbustive, siepi e viabilità interna con 

l'aggiornamento delle relative banche dati;

Vista in proposito la perizia n. 860 del 08.08.2006 nella quale il Responsabile Tecnico del Settore individua 

le aree verdi interessate al progetto, per un totale complessivo di mq 118.122 e precisamente:

- Piazza Roosevelt;

- Piazza I  Maggio;

- Piazza Mercato;

- Lungomare Rasi Spinelli;



- Piano Spiaggia;

- Parco della Pace;

- Parco PEEP;

- Parco Robinson;

- Parco Quasimodo;

- Giardini De' Amicis.

prevedendo l'esecuzione delle seguenti attività:

- analisi dello stato di fatto degli elementi (arbusti, siepi, e 

  viabilità interna) presenti nelle aree verdi citate, riportando le 

  informazioni relative alle caratteristiche principali e alla 

  posizione;

- aggiornamento della banca dati attraverso supporto informatico.

Valutato che l'importo degli interventi ammonta a complessivi Euro 10.000,00 così ripartiti:

CORRISPETTIVO PER IL PROGETTO                    E.  8.000,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- IVA al 20% su E. 8.000,00                      E.  1.600,00

- Forniture per manutenzioni parchi e giardini

  necessarie al completamento dell'attività      E.    400,00

                                                 ------------

                     Totale somme a disposizione E.  2.000,00

                                                 ============

                                 TOTALE PROGETTO E. 10.000,00

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare ad Hera Rimini Srl con sede in Rimini via Dario Campana n. 65 P.I. 03314520408, l'attività 

di aggiornamento del censimento delle aree a verde pubblico nel territorio dell'Ente relativamente all'anno 2006 

per un importo di Euro 9.600,00 (I.V.A. inclusa);

2) - di reperire le forniture che si renderanno necessarie, nell'ambito della realizzazione delle attività 

programmate, attraverso l'emissione di appositi buoni d'ordini presso ditte locali individuate di volta in volta a 

seconda delle necessità, nel rispetto del Regolamento delle spese in Economia vigente, riservando un importo di 

Euro 400,00; 

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 10.000,00  sul cap. 4530.005 "Manutenzione del verde 

pubblico: incarichi per censimento e potatura alberature" del bilancio 2006 - impegno n. 1145 -;



4) - di individuare nella persona del Geom. Antonella Villa 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33279/ASD-DEL     Determina D. n. 474 del 10.08.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


